[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУПИНО
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2021                                      г. Купино                                              № 458
Об изъятии жилых помещений для муниципальных нужд города Купино Купинского района Новосибирской области
В соответствии со статьями 279, 281  Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Купино Купинского района Новосибирской области, постановлением администрации города Купино №293 от 27.06.2016 «О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу», заключением о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 27.06.2016 №16-з
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять, путем  предоставления, для муниципальных  нужд у собственников жилое помещение ( квартиру) с кадастровым номером 54:15:012008:197, площадью  31,5 кв.м. адрес: Новосибирская область, Купинский район, город Купино, ул. Железнодорожная, д.86, кв.3.
2. Направить копию  настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

3. Обеспечить от имени города Купино Купинского района Новосибирской области заключение соглашения об изъятии жилого помещения для муниципальных  нужд города Купино Купинского района Новосибирской области в соответствии с законодательством.
4. Обеспечить прекращение права собственности гражданина на жилое помещение в соответствии с законодательством.

5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его подписания.
6. Опубликовать в информационном бюллетене «Купино» и на официальном сайте администрации города Купино Купинского района Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава  города Купино                                                                                               А.В.Шевченко
Кузнецова О.Ю.
23-199